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روزنامه نیویورک تایمز ]آمريكا[

زندگی های تباه شده در تیراندازی های آمریکا
نیویورک تایمز به بررسی سرگذشت تعدادی از قربانیان 
تیراندازی اخیر علیه سیاهپوستان در شهر بوفالو آمریکا 
پرداخته است. این روزنامه نوشته که کشته شدن قربانیان 
این تیراندازی، تباهی زندگی خانواده های آنها را به دنبال 
داشته است؛ موضوعی که کمتر مورد توجه قرار می گیرد. 
2هفته قبل در بوفالو، یک جوان سفیدپوست 18ساله، 

11سیاهپوست را کشت.

کمتر از یک سال و نیم بعد از آغاز 
دوره ریاست جو بایدن بر کاخ 
سفید، بار دیگر رفت و آمدهای 
پیدا و پنهان مقام  های سیاسی و امنیتی 
آمریکایی به منطقه خاورمیانه افزایش پیدا 
کرده است؛ رفت و آمدهایی که نشان می دهد 
تغییرات مهمی در سیاست های خاورمیانه ای 

آمریکا در راه است.
جو بایدن زمانی که قدم به کاخ سفید گذاشت، 
منتقد بسیاری از سیاست های دونالد ترامپ 
ازجمله توافق صلحی بود که در دوره او میان 
اعراب و رژیم صهیونیستی به امضا رسید و به 
»توافق ابراهیم« معروف شد. روسای جمهور 
آمریکا همیشه تلاش داشته اند برای پایان دادن 
به مناقشه اسرائیل و فلسطین، توافقی دست و 
پا کنند، اما ترامپ و اطرافیانش، فلسطینی ها 
را از اساس از معادله حذف کردند و توافقی 
میان اسرائیل و اعراب شکل دادند؛ توافقی که 
با محوریت داماد ترامپ یعنی جرد کوشنر 

ممکن شد.
جرد کوشنر از همان زمان که در کاخ سفید 
رفت و آمد داشت، موفق شد ارتباط خوبی هم با 
محمد بن سلمان، شاهزاده جوان سعودی برقرار 
کند. خبرهایی که اخیرا منتشر شده نشان 
می دهد این دو ارتباطات خوب خود را همچنان 
حفظ کرده اند. حدود 2ماه قبل، روزنامه 
نیویورک تایمز فاش کرد که محمد بن سلمان 
در شرکت سرمایه گذاری کوشنر، 2میلیارد دلار 
سرمایه گذاری کرده است؛ اقدامی که به نوشته 
این روزنامه، درواقع »قمار« بن سلمان به امید 

بازگشت ترامپ به کاخ سفید است.
اتفاقات هفته های اخیر اما نشان می دهد که 
چهره مخالف ترامپ در ماجرای توافق اعراب و 
رژیم صهیونیستی، اکنون به یک پای مذاکرات 
برای میانجیگری میان تل آ ویو و کشورهای عرب 
منطقه تبدیل شده است. جو بایدن از همان 
ابتدای آغاز به کار به عنوان رئیس جمهور آمریکا، 
نشان داد که دیگر به نقش آمریکا به عنوان 
تامین کننده امنیت کشورهای عرب منطقه 
خاورمیانه قائل نیست و برنامه ای برای ادامه 
چنین حمایت هایی ندارد. بایدن چه در دوره 
رقابت های انتخاباتی، چه پس از آنکه وارد 
کاخ سفید شد، دائما از عربستان به خاطر حمله 
به یمن و کشتار مردم این کشور انتقاد می  کرد. 
او به خصوص پس از قتل جمال خاشقچی، 
روزنامه نگار منتقد حکومت سعودی در سال 

2018، مواضع سرسختانه ای علیه عربستان 
اتخاذ کرد و وعده داد به زودی سعودی ها و 
شاهزاده جوان آنها را تنبیه خواهد کرد. حدود 
یک سال و نیم از آن وعده ها می گذرد و دولت 
بایدن نه تنها در راستای تنبیه عربستان هیچ 
گامی برنداشته، بلکه در حال تغییر رویکرد خود 

در قبال این کشور است.
هفته گذشته، وب سایت خبری-تحلیلی 
آکسیوس گزارش داد که دولت جو بایدن با 
هدف عادی سازی  روابط، در حال میانجیگری 
میان عربستان، اسرائیل و مصر است. 5منبع 
آگاه به آکسیوس گفته  اند که موضوع، مربوط 
به پرونده انتقال مالکیت 2جزیره استراتژیک 
در دریای سرخ از مصر به عربستان است. توافق 
هنوز کامل نیست و مذاکرات بی سروصدا در 
حال انجام است. جزایر تیران و صنافیر مشرف 
بر تنگه تیران هستند که یک گذرگاه دریایی 
بسیار مهم به سمت بنادر عقبه در اردن و ایلات 
در سرزمین های اشغالی است. با وجود مخالفت 
و اعتراض های مردمی، دولت ژنرال عبدالفتاح 
السیسی برای انتقال مالکیت این جزایر با 

سعودی ها به توافق رسید.
پارلمان مصر در سال 201۷ و دادگاه عالی این 
کشور در سال 2018، قرارداد انتقال مالکیت این 
دو جزیره به عربستان سعودی را تصویب کردند، 
اما چنین توافقی به دلیل پیمان صلح 1۹۷۹ 
میان اسرائیل و مصر، مستلزم تأیید تل آویو است. 
دولت بایدن اگر در این مذاکرات موفق شود، 
می تواند نخستین گام در مسیر عادی سازی  
روابط بین عربستان سعودی و اسرائیل باشد. 
به عبارت دیگر، اسرائیل این امتیاز مهم را در 
ازای عادی سازی  روابط به سعودی ها خواهد داد.

بازگشت آمریکایی ها و سعودی ها به میز 
مذاکره 

توافق اولیه برای میانجیگری آمریکا میان 
عربستان، اسرائیل و مصر در سفر محرمانه 
3هفته قبل ویلیام برنز، رئیس سازمان سیا 
به عربستان انجام شد. وب سایت خبری- 
تحلیلی اینترسپت، در گزارشی خبر سفر برنز 
به عربستان و دیدار او با محمد بن سلمان که 
اکنون به عنوان حاکم بلامنازع عربستان شناخته 
می شود را فاش کرد. به نوشته اینترسپت، 
دوطرف علاوه بر مسئله عادی سازی  روابط با 
اسرائیل، در مورد ضرورت افزایش تولید نفت 
از سوی عربستان و روابط ریاض-پکن گفت وگو 

کرده  اند. جنگ اوکراین، باعث افزایش قیمت 
انرژی در جهان شده و عربستان به عنوان یکی از 
تولیدکنندگان اصلی بازار نفت، با افزایش تولید 
می تواند در کنترل روند صعودی قیمت نفت 
اثرگذار باشد. آمریکا همچنین نگران خریدهای 
تسلیحاتی عربستان از چین است. سعودی ها 
در یک توافق محرمانه با چینی ها، برای خرید 
موشک های بالستیک چینی برنامه ریزی 
کرده اند. همچنین قرار است در پروژه ای 
مشترک، این موشک ها در خاک عربستان تولید 
شوند. این توافق، مقدمه حضور نظامی چین 
در خلیج فارس تلقی شده است؛ به خصوص 
اینکه سال گذشته، آمریکایی ها امارات را برای 
توقف برنامه ساخت یک پایگاه نظامی از سوی 
چینی ها در یکی از بنادر امارات تحت فشار قرار 
دادند. اینترسپت در گزارش خود به نقل از منابع 
آگاه به مذاکرات نوشته که ویلیام برنز، از محمد 
بن سلمان خواسته هرچه زودتر روند برقراری 

روابط نظامی با چین را متوقف کند.
رسانه های آمریکایی هفته قبل نیز از سفر 
برت مک گورک، هماهنگ کننده سیاست های 
خاورمیانه ای شورای امنیت ملی آمریکا و آموس 
هاچستین، نماینده وزارت خارجه این کشور 
در امور انرژی به ریاض خبر دادند. پرونده 
2جزیره دریای سرخ، افزایش تولید نفت از 
سوی عربستان و روابط واشنگتن-ریاض 
محور مذاکرات این دو مقام آمریکایی با 

محمدبن سلمان بوده است.
پیش از اینها جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی 
رئیس جمهور آمریکا، ۷ماه قبل در یک سفر 
محرمانه دیگر به عربستان رفته بود. ماموریت 
سالیوان هم متقاعد کردن سعودی ها برای 
عادی سازی  روابط با رژیم صهیونیستی بود. 
آکسیوس آن زمان در گزارشی نوشت که محمد 
بن سلمان در پاسخ به خواسته مشاور امنیت 
ملی رئیس جمهور آمریکا، فهرستی را به عنوان 
پیش زمینه چنین اتفاقی در اختیار او قرار داده 
که اصلاح روابط میان واشنگتن با ریاض در 
دولت بایدن یکی از موارد این فهرست بوده 

است.
دولت بایدن در حالی در مسیر عادی سازی  روابط 
کشورهای عربی با رژیم صهیونیستی پا جای 
دولت ترامپ گذاشته که بسیاری از تحلیلگران 
غربی معتقدند توافق های شکل گرفته در زمینه 
عادی سازی ، یعنی توافق میان امارات، بحرین 
و مراکش با تل آویو، درواقع توافق میان سران 

است و مردم این کشورها هیچ تمایل و همراهی 
با روند عادی سازی  روابط با رژیم اسرائیل نشان 
نداده اند. به عبارت دیگر، آمریکا شاید بتواند صلح 
را میان سران دو طرف برقرار کند، اما جوامع 
عرب منطقه، در شرایطی که مسئله فلسطین 
و تشکیل کشور فلسطینی حل نشده با چنین 

روندی همراه نخواهند شد.

بایدن در ریاض؟
دولت بایدن شاید به دنبال عادی سازی  روابط 
میان عربستان و رژیم صهیونیستی باشد، اما 
درواقع از خلال این مذاکرات در حال تغییر 
سیاست خود طی یک سال گذشته در قبال 
ریاض و بهبود روابط با سعودی هاست. آمریکا 
برای به زانو درآوردن روسیه در جنگ اوکراین، 
باید اهرم انرژی را از دست مسکو خارج کند 
و در این راه، کنار آمدن با عربستان، به عنوان 
بزرگ ترین صادر کننده نفت جهان، تنها گزینه 
ممکن است. آمریکایی ها حتی با ونزوئلا هم 
وارد مذاکره شده اند تا نفت تولیدی این کشور 
را وارد سبد جهانی انرژی کنند. این درحالی 
است که ونزوئلا تحت شدیدترین تحریم های 

آمریکا قرار دارد.
اینترسپت همچنین از برگزاری نشست شورای 
امنیت ملی آمریکا با محوریت سیاست های 
خاورمیانه ای این کشور طی هفته گذشته خبر 
داده است. این نشست، همزمان با دیدار خالد 
بن سلمان، برادر محمد بن سلمان، با بنی گانتز، 
وزیر دفاع رژیم صهیونیستی در واشنگتن برگزار 

شده است.
دیدارها و مذاکرات اخیر، مقدمه ای برای 
یک اتفاق بزرگ تر است که اگر نهایی شود، 
به معنای چرخش تمام و کمال دولت بایدن در 
سیاست های خاورمیانه ای خود و ازسر گیری 
روابط نزدیک با عربستان است؛ این اتفاق سفر 
جو بایدن به ریاض است که طبق گزارش شبکه  
تلویزیونی سی ان ان، قرار است یک ماه دیگر 
انجام شود. بایدن به کشوری می رود که زمانی 
آن را یک کشور »منفور« نامیده بود. بایدن قرار 
است در این سفر با محمد بن سلمان دیدار کند؛ 
فردی که طی بیش از یک سال گذشته به خاطر 
نقشی که در قتل خاشقچی داشته از سوی 
رئیس جمهور آمریکا به کلی بایکوت شده بود. 
این دیدار به معنای بازگشت جدی تر آمریکا به 
معادلات منطقه خواهد بود و برای همه بازیگران 

منطقه پیام های مشخص خواهد داشت.

موسم تغییر در سیاست های خاورمیانه ای آمریکا
دولت جو بایدن در حال تغییر رویکرد خود در خاورمیانه به نفع بهبود روابط با عربستان سعودی و تقویت جایگاه رژیم 

صهیونیستی در میان کشورهای عرب منطقه است

هتک حرمت دوباره مسجد الاقصی در آستانه »راهپیمایی پرچم«
صدها عضو گروه های راست افراطی 
صهیونیستی روز گذشته و ساعاتی پیش از 
برگزاری راهپیمایی صهیونیست ها، موسوم 
به »راهپیمایی پرچم« وارد مجموعه مسجد الاقصی شدند؛ 
اقدامی که می تواند آتش تنش میان اسرائیل و فلسطین را 
شعله ورتر سازد. نیروهای نظامی رژیم صهیونیستی صبح روز 
گذشته برای تسهیل ورود این افراد به مجموعه مسجد الاقصی، 
روی بام ها و دیوارهای این مجموعه مستقر شدند و با محاصره 
نمازگزاران، مسیر را برای ورود اشغالگران باز کردند. نیروهای 
رژیم صهیونیستی همچنین از ورود خبرنگاران و عکاسان به 
مسجد الاقصی جلوگیری کرده و آنها را تهدید به دستگیری 
کردند. آنها برای متفرق  ساختن نمازگزاران معترض، از گلوله 

پلاستیکی و گاز اشک آور استفاده کردند.
به گزارش الجزیره، تعدادی از صهیونیست ها با هدف تحریک 
و عصبانی کردن نمازگزاران فلسطینی اقدام به خواندن نماز 

کردند. براساس قوانین اسرائیل، برگزاری مراسم عبادت 
یهودی در مسجدالاقصی مجاز نیست. با این حال گروهی از 
اسرائیلی های راست افراطی اصرار دارند با هدف برهم زدن 
وضعیت شکننده ای که میان دو طرف درگیری وجود دارد، در 

این مسجد نماز بخوانند.
تشکیلات خودگران فلسطین به تنش های اخیری که تندروهای 
افراطی اسرائیلی عامل آن بوده اند واکنش نشان داده و گفته است 

که اسرائیل به تصمیمات مشروع بین المللی بی احترامی کرده 
و خود را فراتر از قانون می داند. در آستانه برگزاری راهپیمایی 
پرچم توسط اسرائیلی ها در سرزمین های اشغالی، حدود 3هزار 
نیروی صهیونیستی در سرتاسر قدس اشغالی مستقر شده اند. 
این راهپیمایی هر سال با حضور اسرائیلی های افراطی برگزار 
می شود. آنها در حالی که پرچم رژیم صهیونیستی را به دست 
دارند و از میان خیابان های باریک مناطق مسلمان نشین 
عبور می کنند، علیه اعراب شعار سر می دهند و به خانه ها یا 
کسب وکارهای آنها هجوم می برند. این مراسم از دید فلسطینیان 
تلاشی آشکار برای خشمگین  کردن مسلمانان است. اقدامات 
اخیر صهیونیست ها در ادامه تنش هایی است که از ماه رمضان 
توسط راست گراهای افراطی اسرائیلی ایجاد شده است. در 
هفته های اخیر 1۹اسرائیلی و 35فلسطینی در درگیری میان 

دو طرف جان خود را از دست داده اند.

رویداد

گزارش

شیگِه نوبو، رهبر ارتش سرخ ژاپن
گروه چریکی ارتش سرخ ژاپن، در دهه 1۹۷0و 1۹80 
در راه آرمان های فلسطین عملیات متعددی در نقاط 

مختلف جهان انجام داد

فوساکو شیگِه نوبو ۷6ساله، بنیانگذار ارتش سرخ ژاپن، پس 
از گذراندن 20سال حبس در این کشور از زندان آزاد شد. 
او جزو یکی از شاخص ترین چهره های گروه های چریکی 
دهه های 1۹۷0و 1۹80میلادی بود که در حمایت از آرمان 
مردم فلسطین و علیه منافع رژیم صهیونیستی فعالیت 

می کرد.
شیگِه نوبو در سال های پس از جنگ جهانی دوم، در 
خانواده ای فقیر در توکیو متولد شد. پدرش فرمانده ارتش 
ژاپن در جنگ جهانی دوم بود که پس از شکست ژاپن در 
جنگ، خواربارفروشی را در پیش گرفت. فعالیت طولانی 
فوساکو شیگِه نوبو در دل تنش های ژئوپلیتیکی خاورمیانه 
از 20سالگی آغاز شد؛ زمانی که در دانشگاه توکیو در 
تحصنی اعتراض آمیز شرکت کرد. ژاپن در دهه های 1۹60و 
1۹۷0میلادی در بحبوحه اعتراض های دانشگاهی علیه 
جنگ ویتنام و طرح دولت برای حفظ نیروهای آمریکایی 
در داخل کشور بود. شیگِه نوبو به سرعت جذب جنبش های 
چپ ژاپن شده و در 25سالگی تصمیم به ترک ژاپن گرفت.

شیگِه نوبو، کارگر سابق کارخانه سس سویا، در سال 
1۹۷1به لبنان سفر کرد؛ بدون اینکه حتی یک واژه عربی 
بداند. او به لبنان رفته بود تا از آرمان فلسطینی حمایت 
کند؛ از این رو در همان سال ارتش سرخ ژاپن را با حدود 
40عضو به راه انداخت؛ سازمانی با اعتقادات ضد کاپیتالیسم 
و ضد امپریالیسم که خیلی زود با مبارزان فلسطینی پیوند 
خورد و به دشمن سرسخت اسرائیل تبدیل شد. نیروهای 
محدود اما متعهد ژاپنی که به عضویت این سازمان درآمده 
بودند، به سرعت با اعضای »جبهه مردمی آزادی فلسطین« 
که در آن دوران حضوری پررنگ در لبنان و به ویژه در 
اطراف کمپ پناهجویان فلسطینی در اطراف بیروت 

داشتند، ارتباط برقرار کردند. شیگِه نوبو در همان سال ها با 
رهبر جبهه مردمی آزادی فلسطین ازدواج کرد و در سال 
1۹۷3دخترش »می« متولد شد؛ دختری که برای حفظ 
امنیت چندین اسم مستعار داشت و دائما درحال جا به جایی 
بود تا قربانی ترور یا آدم ربایی نشود. دختر او روز شنبه هنگام 
آزادی شیگِه نوبو از زندان، در کنار او ایستاده و چفیه ای به 

گردن انداخته بود.

شهرت جهانی و دستگیری
گروه ارتش سرخ ژاپن به تدریج و به واسطه اقداماتش در 
دهه 1۹۷0، از هواپیماربایی گرفته تا گروگانگیری، به 
یکی از شناخته شده ترین گروه های چریکی مسلح جهان 
تبدیل شد. استراتژی این ارتش جلب توجه جهانی به 
نفع آرمان فلسطین بود. گفته می شود مغز متفکر حمله با 
نارنجک و مسلسل به فرودگاه »لد« تل آویو در سال 1۹۷2، 
شیگِه نوبو بوده است؛ حمله ای که طی آن 26نفر کشته و 
80نفر مجروح شدند. کوزو اوکاموتو، یکی از اعضای ارتش 
سرخ که حین این حمله به فرودگاه مجروح و دستگیر شد، 
در سال 1۹85طی عملیات تبادل زندانی میان اسرائیل و 
فلسطین آزاد شد و اکنون در لبنان سکونت دارد. اوکاموتو 
تنها فردی است که لبنان تا به امروز به او پناهندگی سیاسی 
اعطا کرده است؛  اگرچه او هنوز از سوی مقامات ژاپنی 
تحت تعقیب است. ارتش سرخ ژاپن همچنین مسئولیت 
تصرف کنسولگری آمریکا در کوالالامپور در سال 1۹۷5را 
هم برعهده گرفت. این گروه پس از بمباران پایگاه نظامی 
آمریکا در ناپل ایتالیا در سال 1۹88، هیچ حمله مهم دیگری 

انجام نداد.
شیگِه نوبو در سال 2000با هویتی جعلی و با نام یک مرد 
وارد هتلی در ژاپن شد. اما پوشش او لو رفت و در همان 
سال در میان هیاهوی رسانه ای، توسط پلیس دستگیر 
شد. او 6سال بعد به اتهام رهبری حمله به سفارت فرانسه 
در هلند به 20سال حبس محکوم شد. در حمله به سفارت 
فرانسه، شیگِه نوبو به صورت مستقیم نقش نداشت. در 
این حمله 3نفر از اعضای ارتش سرخ به سفارت فرانسه 
حمله بردند و سفیر و 10نفر از کارمندان سفارت را برای 
100ساعت گروگان نگه داشتند. طی این حمله، 2افسر 
پلیس به شدت مجروح شدند، اما در نهایت فرانسه با 
آزاد ساختن 2نفر از اعضای زندانی ارتش سرخ و صدور 
مجوز پرواز گروگانگیران و زندانی های آزاد شده به سوریه 
بن بست گروگانگیری را پایان داد. دادگاه، شیگِه نوبو را 
عامل هماهنگی عملیات با جبهه مردمی آزادی فلسطین 
دانست و به 20سال زندان محکوم کرد؛ حکمی که به گفته 
دخترش »می شیگِه نوبو« براساس شواهدی سست و 

بی پایه صادر شده بود.
دختر شیگِه نوبو باور دارد اتهاماتی که در آن سال ها علیه 
مادرش مطرح بوده همگی ناشی از تصویر نادرست و غلطی 
است که رسانه ها از او و سازمانش ایجاد کرده بودند. به گفته 
او، سازمان ارتش سرخ تمامی عملیات های خود را با درنظر 
گرفتن اصول انسانی و با هدف جلوگیری از آسیب زدن 
به غیرنظامیان برنامه ریزی می کرده و همواره در این کار 
موفق عمل کرده است. شیگِه نوبو پس از دستگیری در سال 
2001خبر انحلال ارتش سرخ ژاپن را اعلام کرد و ۷سال 
پس از آن، مبتلا به سرطان روده شد و تحت چندین عمل 

جراحی قرار گرفت.

دونالد ترامپ
رئیس جمهور پیشین آمریکا

اگر در انتخابات رأی می آوردم، 
اتفاق  اوکراین  جنگ  هیچ وقت 
نمی افتاد. در دوران بوش، گرجستان 
از دست رفت، در دوران اوباما،  کریمه 
از دست رفت و در دوران بایدن، 
همه  چیز از دست رفت. در دوران من، 
هیچ چیزی از دست نرفت. فکر می کنم 
سخنان نسنجیده دولت بایدن در 
نهایت جنگ جهانی سوم را هم رقم 

بزند. )نیوزویک(

رجب طیب اردوغان
رئیس جمهور ترکیه

تا زمانی که من رئیس جمهور ترکیه 
هستم، نمی توانیم به ورود کشورهای 
حامی تروریسم به ناتو بله بگوییم. 
اگر آمریکا به وظیفه خود در مبارزه 
با تروریسم عمل نکند، چه خواهیم 
کرد؟ برای مبارزه با تروریسم از 
جایی اجازه نمی گیریم. بیش از 
100تروریست را ازجمله در شمال 
عراق از پای درآوردیم. این روند ادامه 
خواهد داشت و آنها را رها نمی کنیم. 

)خبرگزاری آناتولی(

پوتین: به اوکراین سلاح 
سنگین ندهید

ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه به امانوئل 
مکرون، رئیس جمهور فرانسه و اولاف شولتز، 
صدراعظم آلمان نسبت به عواقب خطرناک 
تحویل تسلیحات سنگین به اوکراین هشدار داد. 
به گزارش رویترز، این هشدار طی تماس تلفنی 
رهبران آلمان و فرانسه با رئیس جمهور روسیه 
مطرح شده است. در این گفت وگوی تلفنی از 
پوتین درخواست شده تا با ولودیمیر زلینسکی، 
رئیس جمهور اوکراین مذاکره ای مستقیم و 
جدی برای پایان بخشیدن به جنگ داشته باشد. 
پوتین در مقابل به همتایان فرانسوی و آلمانی 
خود هشدار داده است که هرنوع ارسال یا تحویل 
تسلیحات سنگین به اوکراین می تواند تنش های 
موجود را شدت بخشیده و بحران کنونی اوکراین 
را وخیم تر سازد. پوتین همچنین نسبت به یافتن 
راه حلی برای صادرات غلات تلنبار شده در بنادر 

اوکراین اعلام آمادگی کرده است.

نقل قول  جهان نما
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